Hic extrema vita imperator apud Mantineam quum 9  
acie instructa audacius instaret hostibus, cognitus est a  
Lacedaemoniis, qui, quod in unius ejus pernicie patriae  
sitam putabant salutem, universi in unum impetum fece-  
runt, neque prius abscesserunt, quam multis occisis for-  
tissime ipsum Epaminondam pugnantem sparo eminus per-  
cussum concidere viderunt. Hujus casu aliquantum retar- 2  
dati sunt Boeoti, neque tamen prius pugna excesserunt,  
quam repugnantes profligarunt. At Epaminondas quum 3  
animadverteret, mortiferum se vulnus accepisse simulque,  
si ferrum, quod ex hastili in corpore remanserat, extrax-  
isset, animam statim emissurum, usque eo retinuit, quoad  
renuntiatum est, vicisse Boeotos. Id postquam audivit, 4  
»Satis« inquit »vixi; invictus enim morior«. Tum, ferro  
extracto, confestim exanimatus est.

Hic uxorem nunquam duxit. In quo quum reprehenderetur 10  
a Pelopida, qui filium habebat infamem, quod male  
patriae consuleret, »Vide«, inquit »ne tu pejus consulas,  
qui talem ex te natum relicturus sis. Neque vero progenies 2  
mihî deerit; namque ex me natam relinquo pugnam Leuc-  
tricam, quae non modo mihî superstes, sed etiam immor-  
talis sit necesse est«. Quo tempore, duce Pelopida, exules 3  
Thebas occuparunt et praesidium Lacedaemoniorum ex arce  
expulerunt, Epaminondas, quamdiu facta est caedes civium,  
domi se tenuit, quod malos neque defendere volebat neque  
impugnare, ne suorum sanguine manus cruentaret; nam-  
que omnem civilem victoriam funestam putabat. Idem,

postquam apud Cadmeam cum Lacedaemoniis pugnari coeptum est, in primis stetit.

- 4 Hujus de virtutibus vitaeque satis erit dictum, si hoc unum adjunxero, quod nemo infitiabitur, Thebas et ante Epaminondam natum et post ejusdem interitum semper alieno paruisse imperio, quamdiu autem ille praefuerit rei publicae, caput fuisse totius Graeciae. Ex quo intelligi potest, unum hominem pluris quam civitatem fuisse.

Nogle

**Skrivelser og Betænkninger**

om forskellige Skolepørgsmaal.

Af

**Chr. Listov.**

Under 13. Juli f. A. udgik følgende Skrivelse til Skolen fra Ministeriet for Kirke- og Undervisning:

»Paa derom indgiven Ansøgning fra Akademibestyrer T. Weber vil Ministeriet, støttende sig til en Anbefaling fra Professor G. Stephens, ikke undlade at henlede Hr. Professorens Opmærksomhed paa de af Hr. Weber udgivne Bøger: »Praktiske Materialier i Engelsk«, »Outlines of English Grammar«, og »Glossarium til Illustrated London Reading Book«.

Foranlediget herved skrev jeg den 18de August næstefter følgende til Ministeriet.